Organismos de Investimento Coletivo, S.A. (a seguir, “Sociedade Gestora”), com sede em 

Lisboa, no Largo do Chiado, 8 - 1.º Andar, 1249-125 Lisboa. 

b) A sociedade gestora é uma sociedade anónima, cujo capital social, inteiramente realizado, 

é de 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil) Euros. 

c) A sociedade gestora constitui-se em 8 de fevereiro de 2018 e encontra-se sujeita à 

supervisão da CMVM. A sociedade gestora está registada na CMVM, como intermediário 

financeiro, sob o número 380, desde 7 de junho de 2018. 

3. AS ENTIDADES SUBCONTRATADAS